

Закон Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области
"Об областном бюджете на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов"

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
" ____ " _____ 2018 года

Внести в Закон Омской области от 22 декабря 2017 года № 2034-ОЗ "Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 26 декабря, № 5500201712260011) следующие изменения:

1. В статье 1:
 - 1) в пункте 1:
 - в подпункте 1 цифры "78 180 703 090,00" заменить цифрами "83 741 523 800,00";
 - в подпункте 2 цифры "73 612 315 419,55" заменить цифрами "84 936 430 280,60";
 - подпункт 3 изложить в следующей редакции:
"3) дефицит областного бюджета в размере 1 194 906 480,60 руб.";
 - 2) в пункте 2:
 - в подпункте 1 цифры "70 006 405 830,00" заменить цифрами "69 793 876 300,00", цифры "71 879 513 130,00" заменить цифрами "72 033 320 700,00";
 - в подпункте 2 цифры "70 337 218 071,76" заменить цифрами "70 875 169 649,00", цифры "2 586 217 267,56" заменить цифрами "1 646 292 045,96", цифры "71 264 654 656,40" заменить цифрами "71 444 804 400,00", цифры "4 704 617 620,01" заменить цифрами "3 223 989 999,45";

- в подпункте 3 цифры "330 812 241,76" заменить цифрами "1 081 293 349,00", цифры "614 858 473,60" заменить цифрами "588 516 300,00".

2. В статье 3:

1) в пункте 1 цифры "8 560 598 981,00" заменить цифрами "8 989 205 581,00", цифры "7 823 248 580,94" заменить цифрами "7 873 849 580,94", цифры "7 371 706 384,41" заменить цифрами "7 422 307 384,41";

2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Омской области на 2018 год в размере 7 403 772 245,27 руб. (в том числе бюджетные ассигнования дорожного фонда Омской области, не использованные в 2017 году, – 716 098 512,93 руб., положительная разница между фактически поступившим и прогнозированным в 2017 году объемом доходов областного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда Омской области, – 207 372 832,34 руб.), на 2019 год в размере 5 794 833 500,00 руб., на 2020 год в размере 5 875 877 700,00 руб.";

3) в пункте 5:

- в абзаце тринадцатом слова "(за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам)" исключить;

- абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

"- предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе предоставление которых осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств областного бюджета, из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации сверх объемов, утвержденных настоящим Законом;"

4) в пункте 6:

- подпункт 6 исключить;

- подпункт 13 изложить в следующей редакции:

"13) теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, газоснабжения;"

- дополнить подпунктами 16, 17 следующего содержания:

"16) промышленной политики;

17) физической культуры и спорта.";

5) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

"10. Установить, что в областном бюджете предусматриваются субсидии юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Омской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Решения о предоставлении указанных субсидий из областного бюджета принимаются Правительством Омской области в определяемом им

порядке."

3. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"1. Создать в областном бюджете резервный фонд Правительства Омской области на 2018 год в размере 250 000 000,00 руб., на 2019 год в размере 100 000 000,00 руб."

4. В статье 9:

1) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры "20 764 658 400,00" заменить цифрами "23 881 624 300,00", цифры "8 804 830 700,00" заменить цифрами "6 888 731 200,00", цифры "8 639 581 400,00" заменить цифрами "7 020 827 800,00";

- в подпункте 2 цифры "21 531 001 528,71" заменить цифрами "25 719 831 002,04", цифры "19 872 977 650,27" заменить цифрами "20 875 766 040,81", цифры "19 757 715 977,03" заменить цифрами "20 797 311 802,45";

2) в абзаце первом пункта 4 цифры "14 454 868 902,18" заменить цифрами "15 563 741 887,18", цифры "14 445 622 907,61" заменить цифрами "14 960 784 590,61", цифры "14 448 061 659,45" заменить цифрами "14 963 223 342,45";

3) в абзаце первом пункта 5 цифры "3 024 681 950,15" заменить цифрами "5 565 568 908,34", цифры "1 960 033 540,90" заменить цифрами "2 447 660 248,44", цифры "1 763 049 157,83" заменить цифрами "2 287 483 300,25";

4) в пункте 6:

- в абзаце первом цифры "814 493 640,28" заменить цифрами "1 353 563 170,42";

- дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:

"7) реализацию мероприятий приоритетного проекта "Безопасные и качественные дороги" в отношении автомобильных дорог местного значения;

8) погашение кредиторской задолженности прошлых лет, образовавшейся в связи с созданием мест дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее – места дошкольного образования), в муниципальном образовании городской округ город Омск Омской области, и (или) возмещение затрат муниципального образования городской округ город Омск Омской области, произведенных за счет бюджета муниципального образования городской округ город Омск Омской области по исполнительным листам о взыскании задолженности по расходам, связанным с созданием мест дошкольного образования в муниципальном образовании городской округ город Омск Омской области.";

5) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

"2) иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городского округа) Омской области:

- предоставляемые из резервного фонда Правительства Омской области;

- предоставляемые в случае, предусмотренном подпунктом 8 пункта 6 статьи 9 настоящего Закона;".

5. В статье 11:

1) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры "58 916 044 690,00" заменить цифрами "60 359 899 500,00", цифры "61 201 575 130,00" заменить цифрами "62 905 145 100,00", цифры "63 239 931 730,00" заменить цифрами "65 012 492 900,00";

- в подпункте 2 цифры "41 666 941 613,76" заменить цифрами "45 934 928 191,00", цифры "41 997 753 855,52" заменить цифрами "47 016 221 540,00", цифры "41 382 895 381,92" заменить цифрами "46 427 705 240,00";

- в подпункте 3 цифры "2 027 616 125,69" заменить цифрами "2 149 102 132,19", цифры "3 265 109 391,72" заменить цифрами "2 156 065 000,00", цифры "3 489 211 046,00" заменить цифрами "2 295 464 000,00";

2) пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) бюджетные ассигнования областного бюджета, направляемые на погашение реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам и (или) уплату процентов за рассрочку в рамках дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Омской области из федерального бюджета бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета, согласно приложению № 18 к настоящему Закону."

6. Приложение № 1 "Перечень главных администраторов доходов областного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Закону.

7. Приложение № 5 "Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Закону.

8. Приложение № 6 "Безвозмездные поступления в областной бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Закону.

9. Приложение № 7 "Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Закону.

10. Приложение № 8 "Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (государственным программам Омской области и

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов" изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Закону.

11. Приложение № 9 "Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Закону.

12. Приложение № 10 "Адресная инвестиционная программа Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Закону.

13. Таблицы № 4, 13 приложения № 12 "Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Закону.

14. Приложение № 16 "Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему Закону.

15. Приложение № 17 "Программа государственных внутренних заимствований Омской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему Закону.

16. Дополнить приложением № 18 "Бюджетные ассигнования областного бюджета, направляемые на погашение реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам и (или) уплату процентов за рассрочку в рамках дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Омской области из федерального бюджета бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета" согласно приложению № 11 к настоящему Закону.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области

А.Л. Бурков

г. Омск
" ____ " _____ 2018 года
№ _____

